
ROZPORZĄDZENIE
RADY MINISTRÓW

z dnia .....  2006 r.

w sprawie wyodrębnienia akcji i udziałów stanowiących własność Skarbu Państwa do zasobu
majątkowego przeznaczonego na zaspokojenie roszczeń z tytułu poręczeń i gwarancji udzielanych

przez Skarb Państwa

          Na podstawie art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 8 maja 1997 r. o poręczeniach i gwarancjach udzielanych
przez Skarb Państwa oraz niektóre osoby prawne (Dz.U. z 2003 r. Nr 174, poz. 1689, z późń. zm.1) )
zarządza się, co następuje:

         §1.  1.Wyodrębnia się do zasobu majątkowego Skarbu Państwa przeznaczonego na zaspokojenie
roszczeń z tytułu poręczeń i gwarancji udzielanych przez Skarb Państwa akcje i udziały następujących
spółek:

1) Zakłady Tekstylno–Konfekcyjne „Teofilów” spółka akcyjna z siedzibą w Łodzi – 2.551.617
akcji zwykłych imiennych, seria A, numery od 000948384 do 003500000 o wartości nominalnej
10 zł. każda. Łączna wartość akcji została ustalona na podstawie wartości księgowej według
stanu na dzień 31 grudnia 2004 r. i wynosi 31.005.080,59  zł.;

2) Przedsiębiorstwo Inżynieryjno-Produkcyjne i Handlowe OBRAM spółka  z ograniczoną
odpowiedzialnością z siedzibą w Olsztynie – 3.146 udziałów o wartości nominalnej 50 zł każdy.
Łączna wartość została ustalona na podstawie wartości księgowej według stanu na dzień 31
grudnia 2004 r. i  wynosi 430.722,72 zł.;

3) Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego „PZL-Krosno” spółka akcyjna z siedzibą w Krośnie –
48.686 akcji zwykłych imiennych, seria A, numery od 004492568 do 004541253 o wartości
nominalnej 1zł. każda. Łączna wartość akcji została ustalona na podstawie wartości księgowej
według stanu na dzień 31 grudnia 2004 r. i 110.710,00 zł.;

4) Przedsiębiorstwo Produkcji Betonów i Montaży „BETOMONT” spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością z siedzibą w Obrzycku –  120 udziałów o wartości nominalnej 50 zł każdy.
Łączna wartość udziałów została ustalona na podstawie wartości księgowej według stanu na
dzień 31 grudnia 2004 r. i wynosi 49.593,70 zł.;

5) Wydawnictwo Poznańskie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Poznaniu –
846 udziałów o wartości nominalnej 500 zł każdy. Łączna wartość udziałów została ustalona na
podstawie wartości księgowej według stanu na dzień 31 grudnia 2004 r. i wynosi 697.885,33 zł.;

6) BSP spółka akcyjna z siedzibą w Łodzi – 155.167 akcji imiennych, seria A, numery od 217383
do 371549 o wartości nominalnej 10 zł. każda. Łączna wartość akcji została ustalona na
podstawie wartości księgowej według stanu na dzień 31 grudnia 2004 r. i wynosi 1.497.821,55
zł.;

2.  Łączna wartość księgowa akcji i udziałów, o których mowa w ust. 1, wynosi 33.791.813,89 zł.

       §2.  Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 29 czerwca 2006r.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2004 r. Nr 123, poz. 1291, Nr 145, poz. 1537 i  Nr

281, poz. 2785 oraz z 2005 r. Nr 78, poz. 684 i Nr 183, poz. 1538)



Uzasadnienie

                  Rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 26 ust. 4 ustawy
z dnia 8 maja 1997 r. o poręczeniach i gwarancjach udzielanych przez Skarb Państwa oraz niektóre osoby
prawne (Dz. U. Z 2003 r. Nr 174, poz. 1689, z 2004r. Nr 123, poz. 1291,  Nr 145, poz. 1537 i  Nr 281,  poz.
2785 oraz z 2005r. Nr 78, poz. 684 i Nr 183, poz. 1538).

                 Z informacji Ministerstwa Finansów z dnia 10 marca 2006 r. wynika, że łączna kwota
udzielonych w 2005 r. poręczeń i gwarancji wg stanu na dzień 31 grudnia 2005 r. wynosiła 6 758 362 050
zł. W art. 26 ust. 1 przywołanej wyżej ustawy zapisano, że łączna wartość akcji i udziałów podlegających
wyodrębnieniu w danym roku powinna wynosić nie mniej niż 0,5% łącznej kwoty poręczeń i gwarancji
udzielonych w roku poprzednim czyli nie mniej niż 33 791 810,25 zł., z zastrzeżeniem iż łączna wartość
akcji (udziałów) składających się na zasób majątkowy nie może przekroczyć 15 % łącznej wartości
wszystkich zobowiązań wynikających z udzielonych poręczeń i gwarancji wg stanu na koniec ubiegłego
roku. Biorąc pod uwagę dane przekazane przez Ministerstwo Finansów, iż łączna wartość akcji (udziałów)
składających się na zasób majątkowy wg stanu na koniec 2005r. wynosiła 532 934 136,03 zł., zaś łączna
wartość wszystkich zobowiązań wynikających z udzielonych poręczeń wg stanu na 31 grudnia 2005r.
wynosiła   31 642 564 773,26 zł., łączna wartość akcji  podlegających wyodrębnieniu w 2006 roku nie może
być niższa niż kwota 33 791 810,25 zł. Warunek ten został spełniony, gdyż łączna wartość księgowa
przekazywanych do zasobu majątkowego akcji wynosi 33.791.813,89 zł.

                Dla wszystkich wymienionych w rozporządzeniu spółek rok obrotowy pokrywa się z rokiem
kalendarzowym, a łączna wartość przekazywanych akcji i udziałów została ustalona na podstawie wartości
księgowej, według stanu na dzień 31 grudnia 2004 r.

Ocena skutków regulacji

1. Rozporządzenie nie będzie  miało wpływu na budżet państwa ani budżety jednostek samorządu
terytorialnego, rynek pracy, konkurencyjność gospodarki oraz rozwój regionalny.

2. Rozporządzenie nie spowoduje również naruszenia reguł konkurencji.
3. Bezpośrednią konsekwencją przekazania akcji i udziałów wybranych spółek do zasobu majątkowego

Skarbu Państwa będzie wyłączenie możliwości dysponowania nimi przez Ministra Skarbu Państwa w
zakresie ich zbywania czy wnoszenia jako aportu rzeczowego.

4. Do czasu zbycia akcji i udziałów przekazanych do zasobu majątkowego prawa z  nich wykonuje
Minister Skarbu Państwa.

5. Kwota uzyskana ze sprzedaży akcji i udziałów znajdujących się w zasobie majątkowym, podlega
przekazaniu na rachunek rezerw poręczeniowych i gwarancyjnych Skarbu Państwa w Banku
Gospodarstwa Krajowego.

6. W ramach konsultacji społecznych wystąpiono do zarządów wymienionych w rozporządzeniu spółek z
informacją o planowanej regulacji oraz umieszczono projekt rozporządzenia na stronach internetowych
Ministerstwa Skarbu Państwa.

7. Uregulowania prawne zawarte w rozporządzeniu nie pozostają w sprzeczności z prawem
wspólnotowym.

            Wskazanie dnia 29 czerwca 2006 r. jako daty wejścia w życie rozporządzenia podyktowane jest
dyspozycją wynikającą z art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 8 maja 1997 r. o poręczeniach i gwarancjach
udzielanych przez Skarb Państwa oraz niektóre osoby prawne, zgodnie z którą Rada Ministrów wyodrębnia
do zasobu majątkowego, w drodze rozporządzenia do dnia 30 czerwca każdego roku, akcje i udziały w celu
zaspokojenia roszczeń z tytułu poręczeń i gwarancji udzielanych przez Skarb Państwa. Wejście w życie
rozporządzenia z dniem 29 czerwca 2005 r. wypełni powyższą dyspozycję.


